

Bielsk Podlaski 20 marca 2018 r.

**Dyrektor Sądu Rejonowego
w Bielsku Podlaskim**
ul.3 Maja 7
17-100 Bielsk Podlaski, fax 85 /73-12-149

ZP- 1/18

**Uczestnicy postępowania
przetargowego**

Dotyczy: Wyjaśnienia treści SIWZ, zmiana treści siwz.

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na usługę grupowego ubezpieczenia na życie pracowników oraz członków rodzin pracowników Sądu Rejonowego w Bielsku Podlaskim.

Nr postępowania przetargowego ZP-1/18.

Zamawiający Sąd Rejonowy w Bielsku Podlaskim, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) przekazuje treść zapytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu na usługę grupowego ubezpieczenia na życie pracowników oraz członków rodzin pracowników Sądu Rejonowego w Bielsku Podlaskim wraz z wyjaśnieniem.

Pytanie 1:

SIWZ, dział IV – Wykonawca prosi o potwierdzenie, że okres wykonania zamówienia tj. okres na jaki zawarta będzie umowa grupowego ubezpieczenia na życie wynoszący 36 miesięcy będzie kończył się z końcem ostatniego dnia 36-go miesiąca odpowiedzialności.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 2:

OPZ, dział V i inne – prośba do Zamawiającego o potwierdzenie, że wszędzie tam, gdzie mowa jest o „konkubencie” należy mieć na myśli „partnera życiowego” określonego w punkcie VI.6 OPZ.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 3:

OPZ, dział VI.7 – prośba do Zamawiającego o zgodę na doprecyzowanie, zgodnie z którym nieszczęśliwy wypadek byłby niezależny również od stanu zdrowia.

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się.

Pytanie 4:

OPZ, działy VI.8 i VI.11 – Wykonawca pragnie zwrócić uwagę na to, że znaczna część zapisów obydwu działów powtarza się. Prośba o wskazanie intencji takiego dublowania zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że jego intencją nie było dublowanie zapisów. Zamawiający zawarł we wskazanych punktach dwie definicje : w pkt VI ppkt. 8 definicję OIOM (OIT), a w pkt VI ppkt. 11 definicję pobytu w szpitalu.

Pytanie 5:

OPZ, dział VI.9 – Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o możliwość stosowania, oprócz wymienionych w punkcie, również następujących wyłączeń odpowiedzialności, zgodnie z którymi nie odpowiadałby za operację chirurgiczną:

- 1) związaną z wymianą wszczepionego na stałe urządzenia, sztucznego narządu lub części sztucznego narządu;
- 2) która jest kolejną operacją chirurgiczną tego samego narządu, pozostającą w związku przyczynowo-skutkowym z pierwszą operacją chirurgiczną, wykonaną w ramach leczenia tego samego stanu chorobowego lub skutków tego samego nieszczęśliwego wypadku (reoperacja).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 6:

OPZ, dział VI.13 i inne – Prośba do Zamawiającego o potwierdzenie, że ilekroć w zakresie obligatoryjnym mowa jest o „Poważnym zachorowaniu”, należy przez to rozumieć „Poważne zachorowanie ubezpieczonego” określone we wskazanym punkcie.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 7:

OPZ, dział VI.14 – Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o możliwość stosowania zawartego w standardowych ogólnych warunkach ubezpieczenia doprecyzowania, zgodnie z którym w przypadku zastosowania radioterapii oraz chemioterapii wypłacone zostanie wyłącznie jedno świadczenie.

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się.

Pytanie 8:

OPZ, dział VI.15 – Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o możliwość stosowania zawartego w standardowych ogólnych warunkach ubezpieczenia doprecyzowania, zgodnie z którym zwolnienie lekarskie powinno być wydane przez oddział szpitala, na którym przebywał ubezpieczony.

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się.

Pytanie 9:

OPZ, dział VI.25 i inne (str. 18 SIWZ) – Wykonawca stosuje w obrębie SIWZ różne, mogące wprowadzać zamieszanie interpretacyjne zapisy; we wskazanym punkcie mówi o śmierci w wyniku „zawału serca lub udaru mózgu”, w tabeli punktu OPZ, V zaś – o „zawału serca lub udaru mózgu / krwotoku śródmózgowego”; analogicznie ma się sytuacja w przypadku ryzyka trwałego uszczerbku na zdrowiu oraz pobytu w szpitalu, gdzie raz występuje „zawał oraz „udar / krwotok” a raz „zawał” i „udar”. W związku z tym Wykonawca prosi o przedstawienie jednolitego zakresu odpowiedzialności (jednostek chorobowych) i jednocześnie sugeruje, by warunki SIWZ spełnił zarówno ten Wykonawca, który ma w swej ofercie ryzyka śmierci, trwałego uszczerbku na zdrowiu oraz pobytu w szpitalu w wyniku „zawału serca / udaru mózgu”, jak i ten, który oferuje wymienione ryzyka wskutek „zawału serca / krwotoku śródmózgowego”.

Odpowiedź:

Zamawiający doprecyzowuje, że warunki SIWZ spełni Wykonawca, który ma w swej ofercie ryzyka śmierci, trwałego uszczerbku na zdrowiu oraz pobytu w szpitalu w wyniku „zawału serca / udaru mózgu”.

Pytanie 10:

OPZ, dział VI.24 (str. 19 SIWZ) - prośba do Zamawiającego o zgodę na zastosowanie, jako równoważnej, następującej definicji Wykonawcy (w razie braku zgody prośba przynajmniej o zgodę na założenie, że statkiem powietrznym może być wyłącznie samolot pasażerski koncesjonowanych linii lotniczych):

wypadek komunikacyjny – nieszczęśliwy wypadek:

- a) wywołany ruchem pojazdów na drodze, w którym ubezpieczony brał udział jako uczestnik ruchu bądź kierowca, z tym że „pojazd”, „droga”, „uczestnik ruchu” i „kierowca” rozumiane są zgodnie ze znaczeniem nadanym przez obowiązujące przepisy prawa o ruchu drogowym; pojazdem jest również tramwaj,
- b) wywołany ruchem pojazdu kolejowego ciągniętego przez pojazd trakcyjny, w którym ubezpieczony brał udział jako pasażer albo członek załogi tego pojazdu, z tym że:

- pojazd kolejowy oznacza pojazd dostosowany do poruszania się na własnych kołach po torach kolejowych,
- pojazd trakcyjny oznacza pojazd kolejowy z napędem własnym, w tym metro, wypadkiem komunikacyjnym, w rozumieniu lit. b, nie są wypadki dotyczące kolejowego transportu wewnątrzzakładowego oraz transportu linowego i linowo-terenowego,
- c) wywołany eksploatacją pasażerskiego statku powietrznego koncesjonowanych linii lotniczych, który zaistniał od chwili, gdy jakkolwiek osoba weszła na jego pokład z zamiarem wykonania lotu, do chwili opuszczenia pokładu statku powietrznego przez wszystkie osoby znajdujące się na nim, a statek powietrzny został uszkodzony lub nastąpiło zniszczenie jego konstrukcji, albo statek powietrzny zaginął i nie został odnaleziony, a urzędowe jego poszukiwania zostały odwołane lub statek powietrzny znajduje się w miejscu, do którego dostęp nie jest możliwy,
- d) wywołany ruchem statku, w którym ubezpieczony brał udział jako członek załogi bądź pasażer, a statek zatonął albo został uszkodzony lub nastąpiło zniszczenie jego konstrukcji albo statek zaginął i nie został odnaleziony, a urzędowe jego poszukiwania zostały odwołane lub statek znajduje się w miejscu, do którego dostęp nie jest możliwy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie, jako równoważnej, definicji Wykonawcy. Zamawiający wyraża zgodę na założenie, że statkiem powietrznym może być wyłącznie samolot pasażerski koncesjonowanych linii lotniczych.

Pytanie 11:

Załącznik nr 7 do SIWZ, wzór umowy § 2 pkt 2 - Czy Zamawiający zgodzi się, aby obsługa ubezpieczenia była realizowana elektronicznie przy wykorzystaniu systemu, który Wykonawca zobowiązuje się udostępnić bezpłatnie zamawiającemu? Dane pracowników byłyby wprowadzane do systemu i wysyłane do Wykonawcy za pośrednictwem aplikacji, wówczas Zamawiający nie przekazuje Wykonawcy listy przystępujących wraz z deklaracjami oraz listy występujących z ubezpieczenia. Wymiana dokumentacji odbywa się elektronicznie. A podpisane oryginały deklaracji przystąpienia byłyby przekazywane Wykonawcy w celu dokonania ich archiwizacji. Czy Zamawiający potwierdzi, iż chodzi o oryginały deklaracji zgody podpisane przez pracowników Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się, aby obsługa ubezpieczenia była realizowana elektronicznie przy wykorzystaniu systemu, który Wykonawca zobowiązuje się udostępnić bezpłatnie zamawiającemu. Zamawiający potwierdza, iż chodzi o oryginały deklaracji zgody podpisane przez pracowników Zamawiającego.

Pytanie 12:

Załącznik nr 1 do SIWZ, opis przedmiotu zamówienia, IV Warunki Ubezpieczenia pkt 10 ppkt 1c - Czy mając na uwadze zapisy kodeksu cywilnego art. 808 – roszczenia o zapłatę składki przysługuje ubezpieczycielowi wyłącznie przeciwko ubezpieczającemu, zamawiający zgodzi się aby składka za takie osoby zawsze była przekazywana do Wykonawcy za pośrednictwem Zamawiającego, wraz ze składką za pozostałych ubezpieczonych?

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się, aby składka za takie osoby zawsze była przekazywana do Wykonawcy za pośrednictwem Zamawiającego wraz ze składką za pozostałych ubezpieczonych. Jednak w szczególnych wypadkach (np. osoba zainteresowana przystąpieniem do ubezpieczenia wyraża chęć przystąpienia po dokonaniu już przez Zamawiającego przelewu za pozostałych ubezpieczonych) oddzielnym przelewem wykonanym przez Zamawiającego.

Pytanie 13:

Załącznik nr 1 do SIWZ, opis przedmiotu zamówienia, IV Warunki Ubezpieczenia pkt 11 i 14 - Czy Zamawiający zgodzi się aby obsługa ubezpieczenia była realizowana elektronicznie przy wykorzystaniu systemu, który Wykonawca zobowiązuje się udostępnić bezpłatnie zamawiającemu. Dane pracownika, który chce przystąpić do ubezpieczenia byłyby wprowadzane do systemu i za pośrednictwem aplikacji wysyłane do Wykonawcy. Aplikacja umożliwia również obsługę deklaracje zmiany, zatwierdzanie rozliczeń miesięcznych, generowanie druków roszczeń, wnioski o indywidualną kontynuację były wprowadzane/generowane w systemie i za jego pośrednictwem

wysyłane do Wykonawcy. Wpłaty składek oraz różnice w saldach występujące na polisach również byłyby monitorowane na bieżąco przez Zamawiającego w elektronicznym systemie.

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się.

Jednocześnie Zamawiający wymaga, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do SIWZ, pkt IV ppkt 11, aby poza możliwością zgłaszania roszczeń przez aplikację, istniała możliwość zgłoszenia roszczenia w formie elektronicznej poprzez dedykowaną temu celowi stronę internetową lub adres e-mail.

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn.zm.) Zamawiający dokonuje zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następujący sposób (zmiany wyróżniono kolorem):

Zamawiający doprecyzowuje definicję zawartą w Załączniku nr 1 do SIWZ pkt VI ppkt 7:
nieszczęśliwy wypadek – nagłe i gwałtowne zdarzenie wywołane przyczyną zewnętrzną niezależną od woli osoby, której dotyczy oraz **niezależne od stanu zdrowia**, będące bezpośrednią przyczyną zdarzenia objętego ochroną Wykonawcy,

Zamawiający doprecyzowuje definicję zawartą w Załączniku nr 1 do SIWZ pkt VI ppkt 14:
specjalistyczne leczenie – to następujące rodzaje leczenia, których przeprowadzenie nastąpiło w okresie ubezpieczenia, niezależnie od faktu, iż przyczyna tego leczenia wystąpiła przed rozpoczęciem okresu odpowiedzialności wykonawcy: chemioterapia, radioterapia, wszczepienie kardiowertera/defibrylatora, wszczepienie rozrusznika serca, abłacja, dializoterapia, terapia interferonowa. **W przypadku zastosowania radioterapii oraz chemioterapii wypłacone zostanie wyłącznie jedno świadczenie.**

Zamawiający doprecyzowuje definicję zawartą w Załączniku nr 1 do SIWZ pkt VI ppkt 15:
rekonwalescencja – trwający nieprzerwanie maksymalnie 30 dni pobyt Ubezpieczonego na zwolnieniu lekarskim po co najmniej 14-dniowym pobycie w szpitalu pod warunkiem, że pobyt na zwolnieniu nastąpił bezpośrednio po pobycie Ubezpieczonego w szpitalu, za który Wykonawca ponosi odpowiedzialność oraz zwolnienie lekarskie zostało wydane przez **oddział szpitala, na którym przebywał ubezpieczony.**

Zamawiający zmienia zapisy w Załączniku nr 1 do SIWZ pkt V tabela - wiersz 6, 9, 10, 24, 25 oraz w Załączniku nr 2 pkt 1 tabela - wiersz 6, 9, 10, 24, 25 **przez wykreślenie sformułowania "krwotok śródmózgowy"**

Zamawiający doprecyzowuje definicję zawartą w Załączniku nr 1 do SIWZ pkt VI ppkt 24:
wypadek komunikacyjny – każdy wypadek wywołany ruchem pojazdu drogowego, kolejowego, statku wodnego, pasażerskiego statku powietrznego z udziałem ubezpieczonego, jako uczestnika ruchu, kierowcy lub pasażera w rozumieniu zgodnym z obowiązującymi przepisami prawa z zastrzeżeniem, **że statkiem powietrznym może być wyłącznie samolot pasażerski koncesjonowanych linii lotniczych.**

W załączeniu Zamawiający przekazuje SIWZ z dokonanymi zmianami.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie.

*Dyrektor Sądu Rejonowego
w Bielsku Podlaskim*

Anna Popławska